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Kitüntetett üzemek dolgozói a dísztribün előtt 

A szegedi nagygyűlés szó-
noka beszéde bevezetőjében 
az MSZMP Központi Bizott-
ságának nevében köszöntötte 
Szeged lakóit, dolgozóit, a 
megyéből érkezett vendége-
ket. a város üzemeinek és 
intézményeinek képviselőit, 
közöttük külön is a DÉLÉP, 
a Nagyalföldi Kőolaj- és 
Földgáztermelő Vállalat és 
az Ikarus kollektíváit, akik 
kiemelkedő eredményt értek 
er a kongresszusi és a felsza-
badulási munkaversenyben. 

— Május elseje, a munka 
és nemzetköziség ünnepe — 
mondta Benke Valéria —; az 
európai munkásmozgalom 
kilenc évtizedes hagyomá-
nya, hogy a munkásosztály 
szervezett és öntudatos réte-
gei harcos tüntetéseken — 
néha kemény összecsapások 
árán — mutatták meg évről 
évre, hogy küzdenek a tő-
kés elnyomás ellen. S jelez-
ték az ünnep nemzetközileg 
egy időben való megrende-
zésével és állásfoglalásaik-
kal is, hogy a munkások, a 
dolgozó osztályok egymásra 
vannak utalva, s nemzetközi 

Benke Valéria beszédét 
mondja 

összefogásukkal megsokszo-
rozhatják erőiket a jogaikért, 
a nagyobb kenyérért való 
küzdelemben. 

Ez a küzdelem — a mar-
xista munkáspártok vezeté-
sével, széles népi összefogás-
sal és együttes harccal — 
történelmi változásokhoz, a 

szocialista világrend megte-
remtéséhez vezetett. A szo-
cializmust építő országokban 
hivatalos ünneppé vált ez a 
nap. A nemzetközi viszonyok 
is indokolják, demonstráció-
ra is alkalmat ad. és minde-
nütt a népi hagyományokkal 
ötvöződik. Hazánk sok vá-
rosában és községében a 
munkasnemzetköziség nap-
ja. társadalmi esemény és 
népünnepély is egyben. 

Szeged hagyományaiban is 
jelen van mindkettő. A régi 
szervezett munkások harcos 
gyűlései, amelyeket az ellen-
forradalmi elnyomás évei 
alatt is megtartottak — igaz, 
akkor kiszorítva a városból a 
Kállay-ligetben (ahol ma-
gam 1936-ban vettem először 
részt) —. családjuk és a 
munkásifjúság évenkénti leg-
nagyobb találkozója az ön-
tudat és a küzdőképesség, de 
az igazi munkásszolidaritás 
erősítői is voltak. Ez a ha-
gyomány teljesedett ki a 
felszabadulás után azzal, 
hogy most már évtizedek 
óta itt, a város főterén van 

(Folytatás a 3, oldalon.) 
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Kádár János 
nyilatkozata -

Kádár János, a Magyar Szocialista Mun-
káspárt Központi Bizottságának első titkára a 
budapesti dolgozók május 1-i felvonulásán nyi-
latkozatot adott a sajtónak: 

— Számomra nagv öröm. hogy — annyi május 1. 
után — az idén is részt vehetek a fővárosi dolgozók ' 
nagy seregszemléién. Ez a felvonulás — mindenki lát-
hat ja — politikus, lelkes, vidám — mondhatni — csa-
ládias jellegű. Ügv gondolom, jól tükröződnek a ha-
záinkat. ma jellemző alapvető viszonyok, az a politikai 
egyetértés, biztonságos és céltudatos építőmunka, 
amellyel a főváros, az ország népe szocialista céljaink ' 
valóra váltásáért, jó eredménnyel küzd. Mint az or-
szágban mindenütt, az élen itt is a nagv szocialista 
Tiunkaversenyek győztes kollektívái haladnak, itt a 
tribünön közöttünik vannak a szocialista munka úi hő-
sei. Pár tunk Központi Bizottsága, s a magam nevében 
jzívből üdvözlöm őket. s köszöntöm egyben egész 
munkásosztályunkat, szövetkezeti parasztságunkat, az 
értelmiségi dolgozókat időseket és fiatalokat a nagv 
nemzetközi munkásünnep, má jus 1. alkalmából. 

— Az első. amire ezen az ünnepen is gondol az 
amber: politikai egységben, biztonságban, nyugodtan, 
magabázóan. az építőmunkáivai elfoglalva él népünk. 
Ennek megőrzése a legfontosabb, s akkor bizakodva 
nézhetünk előre, akármilyen nehéz körülmények kö-
zött kel? egy-egy feladatot megoldanunk, és bízhatunk 
abban is. hogy az eredmények sem maradnak el. 

— A rádió, a televízió jóvoltából a világ hall-
hatja. láthatja, mi hogyan ünnepelünk. Hangsúlyozná , 
szeretném, hogy ez a seregszemle üzenet is a világ né- j 
peinek: szocializmust, békét akarunk! Ez biztosítja jö-
vőnket és ezt k ívánjuk a világnak is. Innen is kö-
szöntjük a Szovjetuniót, a szocializmust építő népe-
ket. a világ kommunista és munkásmozgalmát, a ha-
ladó embereket, a nemzeti szabadságukért küzdőket 
Minden józan embert aki megérti, hogy a világnak 
béke kell és a maga részéről kész azért, munkálkodni. 
Az ilyen célt kitűző mozgalmak, erők. törekvések biz-
ton -Simíthatnak a magyar népre. Számithatnak arra. 
hogy lehetőségeihez mérten ott lesz mindenütt, ahol a 
jó oldalon az emberiség közös érdekeiért kell küz-
deni. - • 

Találkozó külföldi 
szakszervezeti 

vezetőkkei 
Kád&r János, az MSZMP Politikai Bizottságának 

tagja, a központi Bizottság első titkára és Gáspár 
Sándor, a Szakszervezetek Országos Tanácsának főtit-
kára, a Szakszervezeti Világszövetség elnöke a Felvo-
nulás téren találkozott azokkal a külföldi szakszerve-
zeti vezetőkkel, akik 34 országból és a Szakszervezeti 
Világszövetség képviseletében részt vettek a buda-
pesti dolgozók május 1-i ünnepségén. 

Kádár János egyebek között, hangoztatta: 
„Mi önökkel együtt dolgozunk egy szabadabb és 

boldogabb világért. Olyan világért, amelyben az embe-
reket a munka alapján ítélik meg, munkájuk után 
boldogulnak és békében élnek." 

A szegedi ünnepi nagygyűlés elnöksége 
Május elsején sokéves ha-

gyomány immár: Szeged la-
kói zeneszóra ébrednek. 
Reggel 6 óra után három 
zenekar járta a város, utcáit, 
kedvcsináló muzsikával. A 
korán ébredők möst némi 
aggodalommal tapasztalhat-
ták, csepereg az eső. Mindez 
azonban nem szegte kedvét 
az ünneplő szegedieknek, 
akiknek többsége nem sok-
kai a vidám ébresztő után, 
elindult a májusi seregszem-
le gyülekezőhelyeire. Ünnep-
lőbe öltözött emberektől tar-
kállottak a szegedi utcák. A 
felnőttek zászlókat, a gyer-
mekek színes léggömböket 
vittek. Zsúfolásig teltek a 
városközpont felé tartó au-
tóbuszok is. Sokan keltek 
útra a város környéki közsé-
gekből is, hogy meghallgas-
sák az ünnepség szónokát, 
majd utána ellátogassanak a 
majál is színhelyére, az új-
szegedi ligetbe. 

A szegedi gyárak, ütemek, 
vállalatok, intézmények és 

szövetkezetek dolgozói 9 óra 
után 7 útvonalon iíjdultak a 
nagygyűlés színJielyére, a 
Széchenyi térre. A menetek 
é{én a kongresszusi és fel-
szabadulási mu uk ap. ersev y-
ben lég jobb eredményt el-
ért kollektívák haladtak a 
DÉLÉP. az NKFV, Ika-
rus, a gumigyár, a KSZV 
dolgozói. 

Negyedórával a nagygyű-
lés kezdete előtt szinte talp-
álatnyi hely sem volt üresen 
a Széchenyi téren. Mintegy 
60 ezer ember gyűlt .össze. 
Néhány perccel 10 óra előtt 
az elnökség elfoglalta heíyét 
a dísztribünön. Ott volt 
Benke Valéria, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tag-
ja, a Társadalmi Szemle 
szerkesztő bizottságának el-
nöke. dr. Komócsin Mihály, 
az MSZMP Központi Bizott-
ságának tagja, a megyei 
pártbizottság első titkára, 
Szabó Sándor, a megyei 
tanács elnöke, Török József, 

a szegedi városi pártbizott-
ság első. titkára, Papp Gyula, 
Szeged megyei város taná-
csának elnöke, továbbá a 
társadalmi és tömegszeryé-
zetek képviselői. a munkás-
mozgalom régi szegedi har-
cosai. a város országgyűlési 
kepviselői, kitüntetett válla-
latok és brigádok vezetői. 

A Himnusz hangjai után 
dr. Ágoston József. a Szak-
szervezetek Megyei Taná-
csának vezető titkára kö-
szöntötte a nagygyűlés részt-
vevőit, majd Benke Valéria 
mondott beszédet. A nagy 
tapssal fogadott beszéd után 
az ünnepség az Internacio-
nálé hangjaival fejeződött 
be. . 

A nagygyűlés után az üze-
mek, vállalatok. intézmé-
nyek, szövetkezetek dolgo-
zói együtt vonultak át az új-
szegedi ligetbe, a majálisra. 
Városunk vendége. Benke 
Valéria pedig a megye és a 
város vezetőinek tál-saságá-
ban városnézésen vett részt. 

Csongrád megye másik 
négy városában, is dolgozók 
ezrei vonultak a májusi me-
netben. A hódmezővásárhe-
lyi ünnepségen dr. Koncz 
János, a megyer .pártbizott-
ság titkára és dr. Bozó 
Sándor, a megyei tanács vb 
titkára; a makóin Papdi Jó-
zsef, a megyei pártbizottság 
titkára és Szabó Jánosné, a 
megyei tanács elnökhelyet-
tese vett részt. A szentesiek 
menetében ott volt Molnár 
Lajos, a megyei párt-végre-
hajtóbizottság tagja és Sza-
bó G. László, a megyei ta-
nács elnökhelyettese. Csong-
rádon a megyei pártbizott-
ságot Gyárfás Mihály me-
gyei ti tkár képviselte. Ott 
volt az ünnepségen dr. Pet-
rik István, a megyei tanács 
általános elnökhelyettese is. 

(Arról, hogy fővárosunk-
ban és a világban miként 
köszöntötték a munka ünne-
pét. lapunk 2. oldalán tudó-
sítunk.) 

Benke Valéria beszéde 


